
DESCRIÇÃO

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

INVESTIMENTOS

INVERSÕES FINANCEIRAS

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

TOTAL 

 CRC-RJ nº 111583/O-3

 Data: 27/01/2020

 Data: 27/01/2020

16,051,985.11

DESPESA EMPENHADA

99,042,057.36

QUADRO E.1 - MODELO 15 - TODAS AS FONTES DE RECURSOS

Município:

Prefeito Municipal

Exercício: 2019

 Declaro que os valores acima descritos guardam paridade com o constante nos registros contábeis. 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
  PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL DE GOVERNO DOS MUNICÍPIOS

DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE – ASPS

TOTAL DAS DESPESAS REALIZADAS EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS
POR GRUPO DE NATUREZA DE DESPESA - GND

DESPESA LIQUIDADA DESPESA PAGA

21,630,119.39

1,326,950.36

122,992,666.41

2,320,489.66

113,751,583.02

Responsável pelo Setor Contábil

 Assinatura:

96,196,431.36
94,545,103.99

1,326,950.36

16,228,201.30

111,924,039.46

Nome: André Luiz da Silva Miranda

Matrícula: 34656  Assinatura:

Nome: Carlo Busatto Junior

Responsável pela Elaboração
 Nome: Mônica Alaíde dos Santos 

Cargo: Coordenadora de Contabilidade e Finanças do FMS

 Data: 27/01/2020 
 Matrícula: 12096  Assinatura: 


		2020-03-30T10:24:58-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC VALID RFB v5
	Para envio ao TCERJ




