TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL DE GOVERNO DOS MUNICÍPIOS DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE – ASPS

QUADRO E.1 - MODELO 15 - TODAS AS FONTES DE RECURSOS

Município:			Exercício: 2019
TOTAL DAS DESPESAS REALIZADAS EM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS POR GRUPO DE NATUREZA DE DESPESA - GND			
DESCRIÇÃO	DESPESA EMPENHADA	DESPESA LIQUIDADA	DESPESA PAGA
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	99,042,057.36	96,196,431.36	94,545,103.99
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA			
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	21,630,119.39	16,228,201.30	16,051,985.11
INVESTIMENTOS	2,320,489.66	1,326,950.36	1,326,950.36
INVERSÕES FINANCEIRAS			
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA			
TOTAL	122,992,666.41	113,751,583.02	111,924,039.46
Declaro que os valores acima descritos	guardam paridade com o constante nos registros contábeis.		
Responsável pela Elaboração		Cargo: Coordenadora de Contabilidade e Finanças do FMS	
Nome: Mônica Alaíde dos Santos		Data: 27/01/2020	
Matrícula: 12096		Assinatura:	
Responsável pelo Setor Contábil		CRC-RJ nº 111583/O-3	
Nome: André Luiz da Silva Miranda		Data: 27/01/2020	
Matrícula: 34656		Assinatura:	
Prefeito Municipal			
Nome: Carlo Busatto Junior		Data: 27/01/2020	
Assinatura:			